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I. Przegląd Prasy: 

02.11.2007 r. 
W 2008 roku ceny gotowych produktów ze stali w Europie będą rosły gwałtownie  

Analitycy przewidują w następnym roku 15-50 proc. wzrost ceny rudy żelaza 
 
W następnym roku ceny gotowych produktów ze stali w Europie będą rosły gwałtownie. Silne euro może nieco 
złagodzić ten proces, ale nie w znaczący sposób. 
 
ArcelorMittal mówił ostatnio o wzroście ceny blachy białej, w nadchodzących miesiącach, o 50 euro za tonę. 
Jednak w przypadku większości produktów wzrost cen w 2008 roku będzie nawet wyższy. 
 
Analitycy przewidują w następnym roku 15-50 proc. wzrost ceny rudy żelaza, co w połączeniu z wysokimi 
cenami transportu, podwyższy koszty o 50-70 euro za tonę.

1
 

 

Indeks Stalowy: badanie rynku  
51 proc. badanych nie spodziewa się zmian popytu 
 
W ostatnim badaniu rynku przeprowadzonym przez Indeks Stalowy 51 proc. badanych udzieliło odpowiedzi, że 
nie spodziewa się zmian popytu w ciągu następnych trzech miesięcy, a 13 proc. - przewiduje jego zwiększenie. 
24 proc. respondentów oczekuje wzrostu cen, a 31 proc. - ich spadku. 
 
38 proc. badanych informuje o niższym poziomie zapasów, niż w ubiegłym tygodniu, a 27 proc. - o wyższym 
poziomie zapasów.
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05.11.2007 r. 
UE nałożyła nowe cła na produkty z Rosji 
Cło antydumpingowe dotyczy eksportu lin stalowych 
 
UE nałożyła nowe cło antydumpingowe na eksport lin stalowych z Rosji. Nowe cła wynoszą: 36,2 proc. na liny z 
Beloretsk Iron & Steel Works, 9.7 proc. na liny z Severstal-Metiz oraz 50,7 proc. dla wszystkich innych rosyjskich 
producentów. 
 
Cła zostały nałożone w 2001 roku na Rosję, Tajlandię oraz Turcję. Cła dotyczące dwóch ostatnich państw zostały 
jednak uchylone, ponieważ KE uznała, że nie ma ryzyka powtórzenia sytuacji.

3
 

 

Limity na emisję CO2 
Sektor stalowy zainwestował najwięcej w technologie chroniące środowisko 
 
Do końca stycznia nowy rząd musi zadecydować, jak rozdzielić między przedsiębiorstwa zezwolenia na emisję 
CO2. Albo zabraknie stali i cementu na stadiony i domy, albo radykalnie wzrosną ceny prądu. 
 
Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa przekonuje, że utrzymanie podziału zezwoleń na emisję CO2, który 
proponuje odchodzący rząd, może poważnie zaszkodzić całej gospodarce. Dzisiaj krajowe zużycie stali sięga 12 
mln ton, a żeby zrealizować cele przewidziane w Narodowym Planie Rozwoju czy związane z Euro 2012, zużycie 
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wzrośnie do 15-16 mln ton. Każdy niedostatek uprawnień do emisji CO2 oznacza albo konieczność ich zakupu, 
czyli wyższą cenę stali, albo wstrzymanie produkcji i konieczność jej przywozu z zagranicy. 
 
W marcu br. Komisja Europejska zadecydowała, że na lata 2008-12 polski przemysł dostanie mniej zezwoleń na 
emisję CO2 - 208,5 mln ton. Polski rząd domagał się blisko 80 mln ton więcej. 
 
Bruksela tłumaczyła swoją surowość tym, że w poprzednim okresie rozliczania emisji CO2 (2005-07) Polsce 
przyznano dużo więcej zezwoleń, niż faktycznie potrzebował przemysł. 
 
Rząd Jarosława Kaczyńskiego z oburzeniem zareagował na decyzję Komisji. I zaskarżył ją do unijnego trybunału. 
 
Wyrok w tej sprawie zapadnie najwcześniej na początku przyszłego roku. A do tego czasu - przynajmniej 
teoretycznie - rząd powinien rozdzielić pomiędzy polskie firmy ten limit, którą wyznaczyła nam Komisja. Ale 
rząd tego nie zrobił. Oficjalnie: bo chce poczekać na wyrok. 
 
HIPH uważa, że ograniczanie wszystkim branżom po równo byłoby nie tylko niebezpieczne dla gospodarki, ale 
zwyczajnie niesprawiedliwe, ponieważ przemysł hutniczy na restrukturyzację wydał w ostatnich latach ponad 4 
mld dol., także na inwestycje w nowoczesne technologie. 
 
Przemysł stalowy wyeliminował produkcję, która jest najbardziej szkodliwa dla środowiska, i ograniczyła 
zatrudnienie ze 147 do 30 tys. osób. 
 
Elektrownie, elektrociepłownie i ciepłownie emitują aż 80 proc. dwutlenku węgla. Hutnicy uważają więc, że to 
one powinny wziąć na siebie największą część redukcji liczby zezwoleń na emisję CO2. Podobnych argumentów 
używają przedstawiciele producentów cementu. 
 
W lobbing angażuje się nawet Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Ostrzega ono, że każde zakłócenie 
produkcji cementu i stali w Polsce odbije się na realizacji projektów infrastrukturalnych. 
 
Paradoksalnie, nawet organizacje ekologiczne uważają, że lwią część redukcji pozwoleń na emisję CO2 powinna 
wziąć na siebie energetyka. Cementownie i huty powinny dostać proporcjonalnie więcej uprawnień do emisji 
CO2, ponieważ inwestowały w nowoczesne (przyjazne środowisku) technologie więcej niż branża energetyczna 
- uważa Greenpeace. 
 
Kończący swój bieg rząd PiS nie chce słuchać protestów przedsiębiorców i umywa ręce od problemu. 
 
Angażować się nie chce też Komisja Europejska, która podkreśla, że wewnętrzny podział limitów emisji to już 
sprawa dla władz krajowych. Przedstawiciele PO, która lada chwila przejmie rządy, już wiedzą, że mają 
problem. 
 
Prof. Janusz Lewandowski z Politechniki Warszawskiej uważa jednak, że mamy szansę wybrnąć z tej sytuacji. 
Zgodnie z ONZ-owskim protokołem z Kioto Polska ma wciąż nadwyżkę 150 mln ton CO2, którą może sprzedać. 
Nie na rynku europejskim, ale na świecie. Zainteresowane są m.in. Japonia i Korea Płd.

4
 

  

Rynek rur ze szwem ze stali węglowej w Europie 
Producenci nie są zgodni, co do ewentualnych obniżek cen produktu 
 
Rynek rur ze szwem ze stali węglowej w Europie cały czas odczuwa skutki zbyt wysokiego popytu w I poł. roku, 
ze strony dystrybutorów i centrów serwisowych. Dużym problemem na tym rynku jest obecnie zbyt wysoka 
podaż. 
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KE prowadzi aktualnie postępowanie dumpingowe przeciwko eksportowi produktu z Białorusi, Bośni i 
Hercegowiny, Chin i Rosji. Śledztwo zostało rozpoczęte we wrześniu. 
 
Producenci nie są zgodni, co do ewentualnych obniżek cen produktu. Zapasy rur ze szwem mają wrócić do 
normalnego poziomu w I kw. 2008 roku, a podobnie ma się stać z popytem. Producenci mają nadzieję na 
podwyżki cen w I lub II kw.

5
 

 
 

06.11.2007 r. 
Zbyt duże ilości blachy grubej na rynku UE 
W lipcu i sierpniu import z Chin do krajów UE wzrósł do 275 tys. ton. 
 
Producenci z UE informują, że na rynek wciąż trafiają duże ilości blachy grubej z Chin. Do końca sierpnia zapasy 
produktu w Niemczech, na największym rynku Europy, były na poziomie 640 tys. ton, gdy normalny poziom 
zapasów to 450 tys. ton. We wrześniu i październiku zapasy te spadły do około 500 tys. ton. 
 
Jednak europejscy producenci ostrzegają UE, że jeśli utrzyma się obecny poziom importu z Chin, może dojść do 
katastrofy na rynku. W lipcu i sierpniu import ten wzrósł do 275 tys. ton. Jest to tyle, ile wynosi łączna 
produkcja Salzgittera, ThyssenKrupp i Clabecq. Rynek blachy grubej w UE jest szacowany na 8 mln ton rocznie, z 
czego jedną czwartą towaru dostarczają Chiny.
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07.11.2007 r. 
Polska zużyje w tym roku około 12 mln ton stali 
Przemysł stalowy stoi w najbliższych latach przed perspektywą stałego wzrostu 
 
Rekordową ilość ok. 12 mln ton wyrobów stalowych zużyje w tym roku polska gospodarka, w połowie opierając 
wzrost zużycia m.in. o systematycznie rosnący import stali. Za 3-4 lata krajowe zużycie może sięgnąć ok. 16 mln 
ton - prognozuje Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa. 
 
Od 2002 roku, kiedy polska gospodarka zużywała ok. 7 mln ton wyrobów stalowych rocznie, do 2007 zużycie 
wzrosło o ponad 70 proc. W ubiegłym roku wyniosło ono 10,8 mln ton (rok wcześniej 8,1 mln ton), tegoroczny 
wzrost przekroczy więc 10 proc. i będzie wyższy od szacowanego na ok. 8 proc. wzrostu polskiej produkcji stali 
(z 10 do ok. 10,8, maksymalnie 11 mln ton). 
 
Postępującym zjawiskiem jest wzrost importu, który stanowi ok. 57 proc. zużycia i na koniec roku wyniesie ok. 8 
mln ton, wobec 6,5 mln ton wyrobów przed rokiem. Importowi sprzyja przede wszystkim silny złoty, ale także 
brak niektórych wyrobów w ofercie polskich producentów. Mimo niekorzystnego dla eksporterów kursu rośnie 
także eksport, który w końcu roku powinien być wyższy od ubiegłorocznego nawet o 1 mln ton i wynieść 5 mln 
ton. 
 
Po 8 miesiącach br., w odniesieniu do tego samego okresu zeszłego roku, import z Turcji wzrósł ponad 10-
krotnie, z Chin ponad 6-krotnie, a z Rosji został podwojony. Wcześniej dostawy z tych krajów były niewielkie, 
więc ilościowo nie są to jeszcze wielkości ważące. Szacuje się, że łączny import z Rosji i Chin może sięgnąć w 
tym roku 1 mln ton, czyli ok. 12,5 proc. całego importu. 
 
Prognozy HIPH wskazują, że przemysł stalowy stoi w najbliższych latach przed perspektywą stałego wzrostu, 
spowodowanego rosnącym zapotrzebowaniem na wyroby stalowe, m.in. w związku z planowanymi 
inwestycjami w infrastrukturze. W tym roku rośnie produkcja we wszystkich branżach konsumujących stal - w 
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przemyśle maszynowym, motoryzacji i przemyśle artykułów gospodarstwa domowego o ponad 20 proc., w 
budownictwie o kilkanaście procent. 
 
Mimo tego zapotrzebowania we wrześniu polska produkcja hutnicza spadła o kilka, a w niektórych wyrobach 
nawet o kilkanaście proc. Stali surowej huty wytworzyły mniej o 2,5 proc. (łącznie po 9 miesiącach wciąż jest 8-
proc. wzrost). HIPH tłumaczy spadek głównie dużymi zapasami w magazynach dystrybutorów, którzy 
spodziewając się wzrostu sprzedaży i cen, zrobili zapasy po starych cenach. Wśród przyczyn tego zjawiska jest 
też bardzo wysoki import w pierwszym półroczu. 
 
W ocenie Talarka, choć huty dysponujące poszukiwanymi na rynku produktami przetworzonymi nie muszą 
martwić się o przyszłość, na ich kondycji zaważą - oprócz popytu na stal i przemyślanej polityki inwestycyjnej - 
także czynniki makroekonomiczne, związane ze wzrostem kosztów produkcji. Chodzi przede wszystkim o 
planowaną podwyżkę cen energii oraz spodziewany wzrost cen surowców (głównie rudy) i frachtów do jej 
transportu. 
 
Jednym z kluczowych elementów będzie też wysokość limitu emisji dwutlenku węgla, jaki ostatecznie 
przypadnie na branżę stalową (środowisko-hutnicze zabiega, aby było to prawo do emisji 14-14,5 mln ton CO2), 
oraz przyszłe opłaty związane z gospodarką odpadami, wynikające z unijnych dyrektyw. 
 
W ciągu trzech kwartałów polskie huty wytworzyły łącznie ponad 8,1 mln ton stali surowej, a produkcja 
wyrobów gotowych przekroczyła 6,1 mln ton. W większości wyrobów zanotowano wzrost, wyjątkiem są 
niektóre rodzaje taśm oraz rury ze szwem. Zdaniem prezesa HIPH, krajowi producenci stoją przed decyzjami co 
do przyszłości sektora rurowego w Polsce. 
 
Światowa produkcja stali sięgnie w tym roku 1,3 mld ton i co roku rośnie w tempie ok. 8 proc. W wielkości 
produkcji i dynamice jej wzrostu przodują Chiny.
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Niemieccy producenci stali osiągną ponad 45 mln euro dochodu 
Produkcja stali surowej osiągnie rekordowy poziom i wyniesie 48,6 mln ton 
 
Wirtschaftsvereinigung Stahl - niemiecka federacja stalowa - poinformowała, że krajowi producenci stali 
osiągną w tym roku łącznie ponad 45 mln euro dochodu. Organizacja prognozuje również, że produkcja stali 
surowej w 2007 roku osiągnie rekordowy poziom i wyniesie 48,6 mln ton. Od 2003 roku dochody producentów 
stali wzrosły o średnio o 20 proc. Dla porównania średni wzrost dochodów pomiędzy 1995 a 2002 wyniósł 
zaledwie 8 proc.

8
 

 

HIPH: rok 2007 będzie rekordowy pod względem zużycia i importu stali 
Rekordową ilość ok. 12 mln ton wyrobów stalowych zużyje w tym roku polska gospodarka, w połowie opierając 
wzrost zużycia m.in. o systematycznie rosnący import stali. Za 3-4 lata krajowe zużycie może sięgnąć ok. 16 mln 
ton - prognozuje Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa (HIPH). 
 
"Jeszcze kilka lat temu pod względem zużycia stali w przeliczeniu na jednego mieszkańca od krajów starej UE 
dzieliła nas przepaść - ok. 180 kg wobec ponad 400 kg. Dziś ze zużyciem ok. 300 kg na osobę, w dobrym tempie 
zbliżamy się do unijnej średniej" - powiedział we wtorek PAP prezes Izby Romuald Talarek. 
 
Od 2002 roku, kiedy polska gospodarka zużywała ok. 7 mln ton wyrobów stalowych rocznie, do 2007 zużycie 
wzrosło o ponad 70 proc. W ubiegłym roku wyniosło ono 10,8 mln ton (rok wcześniej 8,1 mln ton), tegoroczny 
wzrost przekroczy więc 10 proc. i będzie wyższy od szacowanego na ok. 8 proc. wzrostu polskiej produkcji stali 
(z 10 do ok. 10,8, maksymalnie 11 mln ton). 
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Postępującym zjawiskiem jest wzrost importu, który stanowi ok. 57 proc. zużycia i na koniec roku wyniesie ok. 8 
mln ton, wobec 6,5 mln ton wyrobów przed rokiem. Importowi sprzyja przede wszystkim silny złoty, ale także 
brak niektórych wyrobów w ofercie polskich producentów. Mimo niekorzystnego dla eksporterów kursu rośnie 
także eksport, który w końcu roku powinien być wyższy od ubiegłorocznego nawet o 1 mln ton i wynieść 5 mln 
ton. 
 
"Rosnący eksport świadczy o stabilizacji pozycji konkurencyjnej polskich producentów. Warto natomiast 
zwrócić uwagę na zmiany w strukturze importu. Nadal w blisko 70 proc. pochodzi on z innych krajów UE, ale 
widoczny jest wzrost importu m.in. z Turcji, Chin i Rosji" - podkreślił prezes. 
 
Po 8 miesiącach br., w odniesieniu do tego samego okresu zeszłego roku, import z Turcji wzrósł ponad 10-
krotnie, z Chin ponad 6-krotnie, a z Rosji został podwojony. Wcześniej dostawy z tych krajów były niewielkie, 
więc ilościowo nie są to jeszcze wielkości ważące; HIPH zwraca jednak uwagę na tę tendencję. Szacuje się, że 
łączny import z Rosji i Chin może sięgnąć w tym roku 1 mln ton, czyli ok. 12,5 proc. całego importu. 
 
Prognozy HIPH wskazują, że przemysł stalowy stoi w najbliższych latach przed perspektywą stałego wzrostu, 
spowodowanego rosnącym zapotrzebowaniem na wyroby stalowe, m.in. w związku z planowanymi 
inwestycjami w infrastrukturze. W tym roku rośnie produkcja we wszystkich branżach konsumujących stal - w 
przemyśle maszynowym, motoryzacji i przemyśle artykułów gospodarstwa domowego o ponad 20 proc., w 
budownictwie o kilkanaście procent. 
 
Mimo tego zapotrzebowania we wrześniu polska produkcja hutnicza spadła o kilka, a w niektórych wyrobach 
nawet o kilkanaście proc. Stali surowej huty wytworzyły mniej o 2,5 proc. (łącznie po 9 miesiącach wciąż jest 8-
proc. wzrost). HIPH tłumaczy spadek głównie dużymi zapasami w magazynach dystrybutorów, którzy 
spodziewając się wzrostu sprzedaży i cen, zrobili zapasy po starych cenach. Wśród przyczyn tego zjawiska jest 
też bardzo wysoki import w pierwszym półroczu. 
 
W ocenie Talarka, choć huty dysponujące poszukiwanymi na rynku produktami przetworzonymi nie muszą 
martwić się o przyszłość, na ich kondycji zaważą - oprócz popytu na stal i przemyślanej polityki inwestycyjnej - 
także czynniki makroekonomiczne, związane ze wzrostem kosztów produkcji. Chodzi przede wszystkim o 
planowaną podwyżkę cen energii oraz spodziewany wzrost cen surowców (głównie rudy) i frachtów do jej 
transportu. 
 
Jednym z kluczowych elementów będzie też wysokość limitu emisji dwutlenku węgla, jaki ostatecznie 
przypadnie na branżę stalową (środowisko-hutnicze zabiega, aby było to prawo do emisji 14-14,5 mln ton CO2), 
oraz przyszłe opłaty związane z gospodarką odpadami, wynikające z unijnych dyrektyw. 
 
W ciągu trzech kwartałów polskie huty wytworzyły łącznie ponad 8,1 mln ton stali surowej, a produkcja 
wyrobów gotowych przekroczyła 6,1 mln ton. W większości wyrobów zanotowano wzrost; wyjątkiem są 
niektóre rodzaje taśm oraz rury ze szwem. Zdaniem prezesa HIPH, krajowi producenci stoją przed decyzjami co 
do przyszłości sektora rurowego w Polsce. 
 
Światowa produkcja stali sięgnie w tym roku 1,3 mld ton i co roku rośnie w tempie ok. 8 proc. W wielkości 
produkcji i dynamice jej wzrostu przodują Chiny. (PAP)

9
 

 
 

08.11.2007 r. 
CCCMC odrzuca zarzuty o stosowanie cen dumpingowych stali 
China Chamber of Commerce of Metals Minerals & Chemicals Importers & Exporters odrzuca zarzuty o 
stosowanie cen dumpingowych stali w Europie. CCCMC nie widzi większego wpływu chińskiego eksportu na 
europejski rynek. 
 

                                                           

9  Źródło: Puls Biznesu 
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Chiński eksport stali do Europy od stycznia do września wzrósł o 27,3 proc. rok rocznie i nadal rośnie.
10

 
 

Corus bada możliwość wprowadzania podwyżki cen blach 
Podwyżka będzie dotyczyć Wielkiej Brytanii 
 
Corus - część grupy Tata Steel - bada możliwość wprowadzania podwyżki cen blach w Wielkiej Brytanii o 10-15 
funtów za tonę (15-20 euro za tonę) w I kw. następnego roku. Uczestnicy rynku twierdzą, że podwyżka ta 
zostanie zaakceptowana przez rynek.

11
 

 

Ukraina wyprodukowała 31,9 mln ton stali surowej 
Wytworzyła też 18,4 mln ton gotowych walcowanych wyrobów ze stali 
 
Ukraina, od stycznia do września, wyprodukowała 18,4 mln ton gotowych walcowanych wyrobów ze stali. W 
tym samym okresie wyprodukowano tam 31,9 mln ton stali surowej. 
 
Ukraina wytworzyła w pierwszych dziewięciu miesiącach 2007 roku 2,2 mln ton rur i kształtowników 
zamkniętych.

12
 

 

Indeks Stalowy: ceny referencyjne kręgów 
W Południowej Europie spadają ceny kręgów 
 
Ostatnio opublikowane przez Indeks Stalowy ceny referencyjne kręgów ocynkowanych ogniowo wskazują na 
ich spadek w Północnej Europie. Cena ta zmniejszyła się o 14 euro za tonę do 614 euro za tonę loco zakład (893 
dolarów za tonę), w porównaniu do ubiegłego tygodnia. Cena referencyjna blach gorącowalcowanych w 
kręgach w regionie wzrosła o 1 euro za tonę do 499 euro za tonę loco zakład (726 dolarów za tonę), a cena 
blach zimnowalcowanych kręgach pozostała na tym samym poziomie. Średni czas dostawy blach 
gorącowalcowanych i zimnowalcowanych w kręgach wynosi ponad 7 tygodni. 
 
Ceny referencyjne kręgów w Południowej Europie są nieznacznie niższe, niż w ubiegłym tygodniu. Ceny blach 
gorącowalcowanych i zimnowalcowanych w kręgach spadły o 5 euro za tonę i blachy gorącowalcowane 
kosztują teraz 482 euro za tonę loco zakład (701 dolarów za tonę). Cena referencyjna kręgów ocynkowanych 
ogniowo spadła o 7 euro za tonę. Średni czas dostawy wszystkich kręgów w regionie wydłużył się i wynosi teraz 
8-10 tygodni.

13
 

 
 

09.11.2007 r. 
USA nałożyły dodatkowe cła na chińskie rury 
Na wniosek amerykańskich producentów władze USA obłożyły antydumpingowym cłem rury produkowane w 
Chinach 
 
Teraz za rury importowane z Państwa Środka trzeba będzie dodatkowo zapłacić 16,59 proc. ich wartości. Na 
tyle amerykańskie władze szacują wysokość państwowych subsydiów do produkcji tych wyrobów w Chinach - 
informuje portal rusmet.ru. 
 
Walkę o andydumpingowe cła na chińskie rury rozpoczął koncern Wheatland Tube Co., do którego dołączyli 
inni amerykańscy producenci. Według ich oceny dotowany przez państwo chiński przemysł hutniczy zwiększył 
sprzedaż rur w USA z 10 tys. ton w 2002 roku do 750 tys. ton w tym roku. Zdaniem amerykańskich 

                                                           

10  Źródło: SBB 

11  Źródło: SBB 

12  Źródło: SBB 

13  Źródło: SBB 



Newsletter 09/11/2007 

 
 
   9 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

producentów spowodowało to konieczność zmniejszenia produkcji w USA i redukcję zatrudnienia o 25 proc. 
Pracę straciło około 500 pracowników.

14
 

 

Europa: wzrost dopłat stopowych 
Powodem jest znaczący skok cen niklu 
 
Dopłaty stopowe do płaskowalcowanych produktów ze stali nierdzewnej wzrosną ponownie w następnym 
miesiącu w Europie. Powodem jest znaczący skok cen niklu. 
 
Outokumpu i Acerinox podwyższą dopłaty stopowe od grudnia dla produktu typu 304 o około 60 euro za tonę 
(88,3 dolarów za tonę), do 1 884 euro za tonę i 1 894 euro za tonę odpowiednio. 
 
Dopłaty stopowe do produktu typu 316 także wzrosną, będzie jednak spadek do typu 430, który nie zawiera 
niklu. 
 
ThyssenKrupp Stainless nie ogłosił jeszcze zmian poziomu dopłat.

15
 

 

Ceny kęsów eksportowanych przez kraje WNP nieznacznie wzrosły 
Aktualnie wynoszą one około 495 dolarów za tonę fob Morze Czarne 
 
Ceny kęsów eksportowanych przez kraje WNP wzrosły nieznacznie w ciągu ostatnich paru dni, czego powodem 
był skok cen surowców. Dwa tygodnie temu ceny te spadły do poziomu 482-485 dolarów za tonę fob Morze 
Czarne (327-329 euro za tonę), teraz po wzroście wynoszą około 495 dolarów za tonę fob Morze Czarne. 
 
Uczestnicy rynku spodziewają się spadku cen transportu, co ich zdaniem może się przełożyć także na spadek 
cen kęsów.

16
 

 
 

12.11.2007 
ArcelorMittal ogłosi nowe dopłaty na I kw. 2008 roku 
Dopłaty do wielkości produktu wzrosną z obecnego poziomu o 25-30 euro za tonę 
 
ArcelorMittal - największy, europejski producent kształtowników - ogłosi nowe dopłaty na I kw. 2008 roku. 
Nowe dopłaty będą obowiązywały na dostawy od 1 stycznia. Dopłaty do wielkości produktu wzrosną z 
obecnego poziomu o 25 euro za tonę (36,70 dolarów za tonę) dla kształtowników kategorii 0, 1, 2, 3, A3 i C4 i o 
30 euro za tonę, dla kategorii D4, E4, 5, 6 i 7.

17
 

 

Chiny: 500 tys. ton nadwyżki produkcji stali nierdzewnej 
Już w tym roku Chiny wyprodukują o 500 tys. ton stali nierdzewnej więcej niż wynosi zapotrzebowanie rynku 
wewnętrznego. Eksport tej stali może zachwiać cenami na świecie. 
 
W ostatnich latach produkcja stali nierdzewnej w Chinach wzrastała niezwykle szybko i ten kraj z importera stał 
się w tym roku eksporterem netto wyrobów ze stali odpornych na korozję - informuje portal metalinfo.ru. 
 
Już w tym roku Państwo Środka wyprodukuje ponad 500 tys. ton stali więcej niż wynosi krajowe 
zapotrzebowanie. W 2010 roku nadwyżka produkcji ma wynieść 1 mln ton. 
 

                                                           

14  Źródło: www.puds.pl 

15  Źródło: SBB 

16  Źródło: SBB 

17  Źródło: SBB 



Newsletter 09/11/2007 

 
 
   10 

PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61 

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl 

Zdaniem analityków grozi to załamaniem cen stali odpornych na korozję na światowych rynkach.
18

 
 

Indie podwoją produkcję stali w 2012 roku 
Za pięć lat Indie chcą wytwarzać 124 mln ton stali rocznie 
 
Takie prognozy przygotowało ministerstwo hutnictwa tego kraju - donosi portal metalinfo.ru. 
 
Według ministerstwa co roku produkcja stali w Indiach ma wzrastać o 16 proc., aby w 2012 roku osiągnąć 
poziom 124 mln ton. W tym roku huty w Indiach mają wyprodukować 56,8 mln ton stali. 
Źródło: www.puds.pl 
 

Produkcja stali w Niemczech osiągnie w tym roku rekordowy poziom 
Od stycznia do października produkcja stali surowej wyniosła 40,77 mln ton 
 
Produkcja stali w Niemczech jest na dobrej drodze, aby osiągnąć rekord w tym roku, mimo że w październiku 
nastąpił jej niewielki spadek. 
 
W październiku Niemcy wyprodukowały 2,63 mln ton surówki hutniczej i 4,19 mln ton stali surowej. Jest to 
spadek o 1,1 proc., w porównaniu do października 2006 roku. 
 
Od stycznia do października produkcja surówki hutniczej w Niemczech wyniosła 25,97 mln ton, a stali surowej 
40,77 mln ton. Daje to wzrost o 2,2 proc. i 3,3 proc. (odpowiednio) w porównaniu do analogicznego okresu 
ubiegłego roku. 
 
W całym 2007 roku produkcja stali surowej ma wynieść 48,6 mln ton - o 3 proc. więcej niż w 2006 roku.

19
 

 

Rynek kształtowników w Północnej Europie 
Niemieckie huty podwyższą ceny kształtowników o 15-20 euro za tonę 
 
Dopłaty stopowe do kształtowników u głównych ich producentów - ArcelorMittal i Peiner Träger pozostawały 
stabilne w październiku i listopadzie. Dopłaty były na wysokim poziomie około 120-130 euro za tonę (171-191 
dolarów za tonę). 
 
Ceny większości rodzajów i rozmiarów kształtowników w Wielkiej Brytanii są niezmienione od miesiąca. Popyt 
w regionie jest również stabilny i na dobrym poziomie. We Francji dzięki odpowiednim zapasom i dobrej 
konsumpcji, rynek pozostaje w równowadze. W Niemczech huty ogłosiły zamiar podwyższania cen 
kształtowników o 15-20 euro za tonę jeszcze w IV kw. tego roku.

20
 

 
 

14.11.2007 
Konsorcjum Stali nie rezygnuje z żadnego punktu strategii rozwoju 
Spółka pozyska z giełdy mniej niż zakładała 
 
Konsorcjum Stali pozyska mniej pieniędzy z oferty publicznej, niż zakładało. Firma przesunęła harmonogram 
IPO o tydzień, licząc na powrót koniunktury giełdowej. 
 
Firma musiała jednak poskromić apetyt, dotyczący wpływów z emisji. Konsorcjum Stali określiło przedział 
cenowy akcji na 50-65 zł. Wcześniej w prospekcie była mowa o maksymalnej cenie 105 zł. Robert Wojdyna - 
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prezes KS - stwierdził, że zarząd podał w prospekcie cenę maksymalną, jednak liczył się z tym, iż wycena rynku 
będzie inna. 
 
Uwzględniając widełki cenowe, warszawska spółka pozyska ze sprzedaży 931,4 tys. nowych walorów 43,1-57 
mln zł netto. Pierwotnie liczyła na 94,3 mln zł. Firma skorygowała więc kwoty, z których miała sfinansować cele 
emisyjne. Kilka inwestycji wypadło z rozpiski. 
 
Jednak Konsorcjum informuje, że nie zrezygnuje z żadnego punktu strategii rozwoju, po prostu część inwestycji 
sfinansuje z pomocą banków. 
 
Zgodnie z nowym harmonogramem oferty, budowa księgi popytu, która ruszyła wczoraj, zakończy się 19 
listopada. Wtedy zostanie ustalona cena emisyjna. Zapisy odbędą się od 20 do 23 listopada. Przydział akcji 
nastąpi zaś 27 listopada.

21
 

 

Indeks Stalowy: ceny referencyjne kręgów 
We wszystkich regionach wzrosły ceny blach grubych 
 
Ostatnio opracowane przez Indeks Stalowy ceny referencyjne kręgów wskazują na ich stabilizację w Europie. W 
Północnej Europie ceny referencyjne blach gorącowalcowanych w kręgach nieco spadły do 494 euro za tonę 
loco zakład (720 dolarów za tonę), a średni czas dostawy produktu skrócił się do 7 tygodni. Nieznacznemu 
wzmocnieniu uległy w regionie ceny blach zimnowalcowanych w kręgach, do 606 euro za tonę (883 dolarów za 
tonę). Tymczasem spadają ceny kręgów ocynkowanych ogniowo zarówno na północy, jak i na południu 
kontynentu. W Południowej Europie ceny referencyjne blach gorącowalcowanych w kręgach pozostają na 
poziomie zbliżonym do tego z ubiegłego tygodnia i wynoszą 483 euro za tonę loco zakład (704 dolarów za 
tonę). W regionie skrótowi uległ czas dostawy kręgów, który wynosi teraz 7,5 - 8,5 tygodnia. 
 
W Europie ceny prętów zbrojeniowych spadły o 16-17 euro za tonę, w południowej Europie cena ta jest teraz 
na poziomie 415 euro za tonę (605 dolarów za tonę). We wszystkich regionach wzrosły ceny blach grubych.

22
 

 
 

16.11.2007 
Chiny: nowy podatek 
Od 1 stycznia może pojawić się nowy podatek od eksportu stali 
 
Pojawiła się niepotwierdzona informacja, że od 1 stycznia 2008 roku Chiny wprowadzą nowy podatek od 
eksportu stali. Podatek zostanie zwiększony, ponieważ specjaliści z kraju chcą oszczędzać surowce, takie jak 
energia czy surowce naturalne oraz zmniejszyć zanieczyszczenie środowiska.

23
 

 

Wielka Brytania: spadek cen złomu 
W listopadzie spadły ceny złomu o 10 funtów za tonę 
 
W Wielkiej Brytanii w listopadzie spadły ceny złomu o 10 funtów za tonę. Spadek dotyczy wszystkich rodzajów 
złomu żelaznego. Jednak ceny nie uległy zmniejszeniu jednakowo w całym kraju.

24
 

 

Interseroh zwiększył sprzedaż stali i metali o 40 proc. 
Grupa osiągnęła obrót 947 mln euro 
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Interseroh - niemiecka grupa zajmująca się recyklingiem - od stycznia do września zwiększyła sprzedaż stali i 
metali o 40 proc. Podczas pierwszych dziewięciu miesięcy tego roku grupa osiągnęła obrót 947 mln euro, 
podczas gdy w analogicznym okresie 2006 roku było to zaledwie 668 mln euro. 
 
Grupa spodziewa się jednak słabszego IV kw., jednak zarząd oczekuje, że w całym 2007 roku wyniki finansowe 
będą bardzo dobre.

25
 

 

Południowa Europa: ceny kręgów 
Spadły ceny kręgów ocynkowanych ogniowo o około 10 euro za tonę 
 
Spadły ceny kręgów ocynkowanych ogniowo w Południowej Europie o około 10 euro za tonę. W portach wciąż 
znajdują się duże ilości towaru z Chin. Uczestnicy rynku spodziewają się dalszego spadku ceny, nawet w 2008 
roku. 
 
Obecnie kręgi ocynkowane ogniowe są sprzedawane za 530-570 euro za tonę, niższa cena obowiązuje we 
Włoszech, czego powodem jest spadająca konsumpcja. W Hiszpanii zapasy zostały na minimalnym poziomie. 
 
Tymczasem ceny blach gorącowalcowanych i zimnowalcowanych w kręgach są w tym miesiącu stabilne. Za 
blachy gorącowalcowane w kręgach płaci się teraz 450-490 euro za tonę, a za zimnowalcowane - 500-550 euro 
za tonę.
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19.11.2007 
Południowa Europa: ceny blach ocynkowanych ogniowo 
Ceny importowanych blach ocynkowanych ogniowo do Południowej Europy spadły o 20 euro za tonę w 
listopadzie. Powodem był spadek kursu dolara i przyszły spadek popytu w Europie. Aktualne ceny 
importowanych blach ocynkowanych ogniowo wynoszą 540-600 euro za tonę cfr.

27
  

 

Zmniejszeniu uległ import stali do Włoch w październiku 
Zmniejszeniu uległ import stali do Włoch w październiku. Jednak Włochy pozostają wciąż największym 
importerem stali w UE. Import gotowych produktów ze stali do Włoch spadł w październiku o około 33 proc. 
rok rocznie, do 510 tys. ton. 
 
Głównym dostawca stali do Włoch są Chiny. W październiku chińscy producenci dostarczyli tam 205 tys. ton 
produktów stalowych, jest to spadek o 47 proc. rok rocznie. 
 
Europejskie huty zamierzają dziś lub jutro złożyć skargę na działania dumpingowe stosowane przez Chiny. KE, 
po otrzymaniu skargi, będzie miała 45 dni na podjęcia decyzji o wszczęciu oficjalnego postępowania.

28
 

 
 

20.11.2007 
ArcelorMittal wstrzymuje się z podwyżką wyrobów płaskich 
Chociaż ArcelorMittal ogłosił, że zamierza podnieść ceny wyrobów płaskich w 2008 roku, nie uczyni tego od 
stycznia, ale dopiero od początku II kwartału. Członek zarządu koncernu powiedział SBB, że podwyżka nastąpi 
po oszacowaniu wzrostu kosztów produkcji w 2008 roku, związanych ze spodziewanymi podwyżkami cen 
energii i rudy żelaza. Członek zarządu koncernu przyznaje też, że ArcelorMittal nie podnosił cen w III i IV 
kwartale, bo popyt jest słaby, a zapasy spore.

29
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Ceny kręgów nieznacznie spadają w Europie Zachodniej 
Najnowsze ceny referencyjne Steel Index pokazują spadek cen blach w kręgach w Europie Zachodniej, a w 
Europie Południowej pozostają bez zmian. Ceny blach gorącowalcowanych loco-zakład w Europie Zachodniej są 
niższe o 4 euro na tonie w porównaniu z ubiegłym tygodniem i wynoszą 490 euro. Blachy zimnowalcowane w 
kręgach loco-zakład są również niższe, a cynkowane ogniowo potaniały di 589 euro. 
W Europie Południowej ceny blach niepowlekanych są stabilne: kręgi gorącowalcowane kosztują 483 euro, 
podczas gdy walcowane na zimno podrożały o 2 euro do 542 euro. Czas dostawy waha się od 9 do 10 tygodni.

30
 

 

Spadają ceny wyrobów długich w Europie Południowej 
Ceny kształtowników i prętów walcowanych zwykłych w Europie Południowej spadły o 5-10 euro na tonie w 
tym miesiącu. Popyt na kształtowniki obniżył się drastycznie. Obecnie w Europie Południowej ceny 
kształtowników sięgają 670-700 euro. 
Prognozy na przyszły miesiąc pozostają niepewne, ale większość dystrybutorów spodziewa się podwyżek cen w 
styczniu.

31
 

 

Słaby wzrost przychodów spółek giełdowych z branży metalowej 
Przychody spółek z branży metalowej zwiększyły się w III kwartale o zaledwie 0,5 proc. To najgorszy rezultat od 
I kwartału 2005 r. Również pod względem zysków nie było się czym chwalić, bo zwiększyły je tylko cztery firmy. 
Sytuacja wygląda tak, jakby wysokie ceny metali zaczynały coraz mocniej dawać się we znaki odbiorcom. Stąd 
problem ze zwiększaniem skali działania. Jednocześnie wysokie ceny niektórych metali pozwalają osiągać coraz 
wyższą rentowność. Pierwszy raz w historii zysk operacyjny z czterech kolejnych kwartałów spółek z tej branży 
przekroczył 5 mld zł. Po dwóch słabszych kwartałach wzrost był zadowalający i wyniósł 5,9 proc. 
Ten wynik to głównie zasługa KGHM. Kilka innych firm jednak też miało pozytywne informacje dla udziałowców. 
Do udanych kwartał może zaliczyć Alchemia, która poprawiła zysk operacyjny dziesiąty raz z kolei. W ostatnich 
czterech kwartałach przekroczył 170 mln zł. 
 
W przypadku pozostałych liczących się przedsiębiorstw można mówić o zatrzymaniu pozytywnych tendencji. 
Pierwszy raz od dziewięciu kwartałów praktycznie nie poprawiły się zyski Stalproduktu. Wzrost był symboliczny. 
Tak samo długo trwającą passę przerwał Impex-metal. W jego przypadku obniżce zysków towarzyszył spadek 
przychodów. W Ferrum zyski obniżyły się pierwszy raz od I kwartału 2006 r. 

32
 

 

Coraz trudniej o lepsze rezultaty 
Wytwórcy produktów budowlanych wciąż pochwalić się mogą niezłymi wynikami, chociaż od kilku kwartałów 
borykają się ze stopniowym spadkiem rentowności. Zjawisko to nakłada się na widoczne schłodzenie 
koniunktury na rynku budowlanym. We wrześniu ceny produkcji budowlano-montażowej wzrosły tylko o 0,5 
proc., co jest wartością najsłabszą od początku roku. 
Jednym z największych rozczarowań są wyniki Cersanitu. 12-miesięczny zysk netto producenta wyposażenia 
łazienek zmniejszył się o prawie 7,6 mln zł, czyli 5,5 proc. Dawno minęły czasy, gdy Cersanit mógł się pochwalić 
wyjątkowo długą nieprzerwaną serią poprawy rezultatów. Wyniki pogarszają się od czterech kwartałów i w 
efekcie są już najsłabsze od dwóch lat. Zupełnie inaczej sprawa się ma z Opocznem. Producent płytek poprawia 
rezultat netto od trzech kwartałów, chociaż wciąż rentowność jego działalności jest znacznie niższa niż w 
przypadku Cersanitu (ROS wynosi odpowiednio 5,1 i 10,1 proc.).

33
 

 
 

21.11.2007 
Światowa produkcja stali surowej w październiku wyniosła 114 mln ton 
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Światowa produkcja stali surowej w październiku osiągnęła rekordowy, miesięczny poziom 114 mln ton. We 
wrześniu produkcja ta wyniosła 111 mln ton, a w październiku ubiegłego roku 1m7 mln ton. Od stycznia do 
października produkcja stali surowej na świecie wyniosła 995 mln ton, co daje rok roczny wzrost o 8,5 proc. 
Chiny wyprodukowały 42,9 mln ton, czyli o 5 ton więcej (13,5 proc.), niż w analogicznym okresie 2006 roku. 
W październiku kraje UE (27) wytworzyły 17,6 mln ton stali surowej, a w pierwszych dziesięciu miesiącach tego 
roku - 175,7 mln ton (wzrost o 1,3 proc.). Wśród krajów, które produkują najwięcej stali surowej znalazły się 
Niemcy (wzrost o 3,3 proc.).

34
 

 

Koniunktura się przegrzała, czas na konsolidację 
Spadające ceny wyrobów hutniczych, problemy ze sprzedażą zapasów, topniejące marże, spowolnienie 
dynamiki produkcji budowlano-montażowej - to obraz branży dystrybutorów stali w ostatnich miesiącach. 
Dekoniunktura znalazła potwierdzenie w najświeższych wynikach kwartalnych trzech giełdowych 
przedstawicieli sektora: Stalprofilu, Drozapolu-Profil i Centrostalu Gdańsk 
 
Problemy zaczęły się wtedy, kiedy było bardzo dobrze, czyli w I kw. Wówczas ceny wyrobów hutniczych biły 
rekordy, nakręcane dużymi zamówieniami z branży budowlanej. Rynek zadziałał jednak klasycznie: gwałtowanie 
rósł import, co zdusiło ceny, a krajowe firmy handlowe wpędziło w kłopoty. Najbardziej ucierpiały te, które 
licząc na kontynuację hossy, nagromadziły dużo drogich zapasów. W kolejnych miesiącach trzeba je było 
sprzedawać przy coraz niższej marży, m.in. dlatego że odbiorcy wstrzymywali się z zamówieniami, licząc na 
dalszy spadek cen. 
Trudne warunki działania w III kw. skutkowały ujemną dynamiką przychodów Stalprofilu (spadek o 15 proc. w 
segmencie handlowym) lub ledwie symbolicznym wzrostem przychodów dwóch pozostałych firm - Drozapolu 
(+6 proc. r/r, ale aż 33 proc. mniej niż w drugim kwartale) i Centrostalu (+4 proc. r/r, uwzględniając 
porównywalne dane jednostkowe). Dodatnią marżę zysku ze sprzedaży wypracował tylko Stalprofil (1,6 proc., 
przy średniej 6,3 proc. w poprzednich trzech kwartałach). 
Najbliższe miesiące w branży stać będą pod znakiem konsolidacji. Centrostal już rozszerzył grupę o Centrostal 
Górnośląski i Opole, a na początku przyszłego roku połączy się ze Złomreksem Steel Services. Drozapol finiszuje 
z przejęciem TM Steel, a do grupy kapitałowej Stalprofilu dołączyła właśnie firma Kolb, zajmująca się produkcją 
i montażem konstrukcji stalowych.  
  
Trudna sytuacja na rynku połączona z nie najlepszą koniunkturą na giełdzie nie sprzyja też spółkom 
wchodzącym na parkiet. 
 
Wczoraj rozpoczęła się oferta publiczna Konsorcjum Stali. Jej start przesunięto o tydzień w obawie przed 
skutkami kiepskiej koniunktury na giełdzie. Dało to chyba niewiele, choć spółka zapewnia, że sprzedaż akcji 
inwestorom instytucjonalnym jest już dogadana. Dyskonto wobec ceny maksymalnej (105 zł) jest jednak spore, 
bo ostatecznie cenę emisyjną ustalono na 65 zł. Oznacza to także dużo niższe wpływy gotówkowe z oferty w 
stosunku do pierwotnych założeń - 60,5, a nie 97,7 mln zł (brutto). Niedobór mają uzupełnić kredyty bankowe. 
Pozytywnie należy ocenić zamiar jednoczesnego poszerzenia kompetencji i zakres oferowanych przez spółkę 
usług. W przychodach rosnąć ma udział produkcji zbrojeń budowlanych i konstrukcji stalowych (w pierwszym 
półroczu wyniósł on 25 proc. w KS i 12,6 proc. w Bodeko), firma chce się też zajmować ich montażem oraz 
świadczyć usługi projektowe. 
Przy cenie 65 zł kapitalizacja Konsorcjum Stali (bez uwzględnienia emisji dla Bodeko) wynosi 255 mln zł i jest 10 
proc. niższa, niż bieżąca wartość rynkowa Stalprofilu. Ten ostatni wypracowuje jednak dużo wyższe przychody 
niż nowicjusz (528 mln zł, wobec 339,2 mln zł w 2006 roku). Jest także bardziej rentowny. Czysty zysk spółki, 
kierowanej przez Jerzego Bernharda, wyniósł w ubiegłym roku 26,2 mln zł, przy 8,2 mln zł, wypracowanych 
przez KS. W pierwszym półroczu 2007 roku relacja ta była niższa: 14,6 wobec 8,3 mln zł.

35
 

 

NLMK przewiduje wzrost konsumpcji blach cienkich 
NLMK przewiduje, że rosyjski rynek blach cienkich do produkcji samochodów może wzrosnąć do 1,07 mln ton 
do 2015 roku, z 700 tys. ton w roku 2006. Prognoza spółki obejmuje również wzrost konsumpcji blach cienkich 
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ocynkowanych ogniowo z 23 tys. ton w ubiegłym roku, do 447 tys. ton oraz blach cienkich zimnowalcowanych 
w kręgach, w przypadku tego produktu konsumpcja zwiększy się z 593 tys. ton, do 852 tys. ton. 
W związku z tymi prognozami NLMK modernizuje swoje zakłady, aby mogły produkować więcej. Na ten cel 
spółka przeznaczy 4,4 mld dolarów do 2012 roku.

36
 

 

Europejscy dystrybutorzy wyprzedawali swoje zapasy kręgów ze stali nierdzewnej 
W ubiegłych miesiącach dystrybutorzy z Europy wyprzedawali swoje zapasy kręgów ze stali nierdzewnej. 
Wszystko wskazuje, że proces ten dobiegł już końca, ponieważ huty odnotowały znaczący wzrost zamówień. 
Producenci widzą w  tym szansę na podwyżkę cen. 
SBB informuje o planach podwyższenia cen o 100 euro za tonę w IV kw., jednak informacja ta pochodzi z 
niepotwierdzonego źródła.
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Ceny kształtowników importowanych do Południowej Europy 
Ceny kształtowników importowanych do Południowej Europy są w miarę stabilne. Cały czas pozostają o ok. 40 
euro za tonę poniżej ceny produktów wytworzonych w regionie. Kształtowniki średnie kosztują 630-650 euro za 
tonę cfr (kategoria 0, 1 i 2).W tym miesiącu wzrosły ceny transportu, jednak do tej pory fakt ten nie znalazł 
odbicia w podwyżkach cen.

38
 

 

Ceny kęsów eksportowanych przez kraje WNP 
Ceny eksportowanych przez kraje WNP kęsów wyprodukowanych w grudniu są stabilne. Uczestnicy rynku 
określają popyt jako dobry. Rosyjscy producenci sprzedają swój towar za około 565 dolarów za tonę fob Morze 
Czarne, a ukraińskie - za 490-530 dolarów za tonę fob Morze Czarne.
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22.11.2007 
Deficyt UE w handlu stalą zwiększył się do ponad 14 mln ton 
Deficyt UE w handlu stalą zwiększył się do ponad 14 mln ton w ciągu pierwszych ośmiu miesięcy tego roku. 
Od stycznia do sierpnia UE (27) eksportowała 21 mln ton stali, czyli o 2 proc. mniej niż w analogicznym okresie 
2006 roku. W tym samym czasie wzrósł import stali o 45 proc., do 35,1 mln ton. Oznacza to, że nadwyżka 
importu wzrosła do 14 mln ton. W 2006 roku nadwyżka ta była na poziomie 3 mln ton. UE w 2005 roku była 
eksporterem netto stali. 
W krajach UE import z Chin wzrósł w tym roku o 205 proc., z Południowej Korei  o 111 proc., z Brazylii o 72 
proc., z Indii o 67 proc., a z Turcji o 42 proc. 
Największy rok roczny wzrost w imporcie odnotowano w przypadku produktów płaskowalcowanych, aż o 50 
proc, do 16,8 mln ton.
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UE dofinansuje budowę linii kolejowej Rail Baltica 
124 mln euro dofinansowania budowy linii kolejowej Rail Baltica, która ma połączyć Polskę ze Skandynawią 
przez kraje bałtyckie, zaproponowała w środę Komisja Europejska. Kilka milionów euro KE chce przekazać także 
na inne polskie projekty. Pieniądze te pochodzą z unijnego funduszu rozwoju europejskich sieci 
transportowych, priorytetowych z punktu widzenia UE na lata 2007-13.

41
 

 

IISI: światowa produkcja stali surowej 
International Iron & Steel Institute zrewidowało dane nt. światowej produkcji stali surowej, która wyniosła od 
stycznia do października 1 101,8 mln ton. Wczoraj IISI podał, że produkcja ta była na poziomie 995 mln ton.

42 
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23.11.2007 
Wzrost cen rudy żelaza i energii przyniesie skok cen stali 
Podwyżkę już teraz zapowiedział ArcelorMittal  
 
Wzrost cen rudy żelaza i energii przyniesie w nowym roku skok cen stali. Podwyżkę już teraz zapowiedział 
ArcelorMittal. 
 
Łagodna zima na początku tego roku i wygranie przez Polskę praw do organizacji EURO 2012 przez wiele 
miesięcy nakręcało wzrost cen wyrobów stalowych. Teraz ceny ustabilizowały się, ale nie potrwa to długo. 
 
W I kw. 2008 roku kończą się kontrakty na rudę żelaza. Nowe będą podpisywane po znacznie wyższych cenach. 
Czeka nas też wzrost kosztów energii, więc od II kw. ceny wyrobów stalowych wzrosną. 
 
Ceny rudy mają iść w górę nawet o 30-40 proc. Wzrost cen energii w Polsce jest szacowany na 10-15 proc. 
 
Prognoza ArcelorMittal zakłada kilkunastoprocentowy wzrost cen wyrobów stalowych w I poł. 2008 roku. 
Niezależnie od rosnących cen grupa nie spodziewa się spadku zużycia. 
 
Na wzrost cen może wpłynąć również fakt, że KE rozważa nałożenie ceł antydumpingowych na import stali z 
Chin i innych krajów azjatyckich. 
 
Trudno ocenić, jak prognozowany wzrost cen rudy żelaza i energii wpłynie na koszty i marże producentów, 
dystrybutorów i finalnych odbiorców. Wszystko wskazuje na to, że podwyżki dotkną tych ostatnich. Producenci 
mają bardzo wysokie, dwucyfrowe marże i nie palą się do ich obniżki, a ponadto należą do międzynarodowych 
grup, takich jak ArcelorMittal, Donbas, CMC czy Celsa, więc łatwiej im dyktować ceny. Marże dystrybutorów 
natomiast są na poziomie 3-4 proc., ich obniżka zatem nie wchodzi w grę. 
 
Szansą dla dystrybutorów jest trwający proces konsolidacji branży. Większe grupy będą mogły negocjować 
lepsze warunki zakupu, ale akwizycje muszą być przeprowadzone szybko, bo ArcelorMittal również zamierza 
budować w Polsce sieć dystrybucji. 
 
By poprawić rentowność, dystrybutorzy wchodzą też na rynek przetwórstwa stali, budując centra serwisowe i 
wchodząc w produkcję konstrukcji stalowych itp. AlcelorMittal ogłosił budowę centrum stalowego w Krakowie 
oraz prowadzi rozmowy dotyczące zakupu firmy handlowej. 
 
Przemysław Sztuczkowski, szef Złomreksu, jest przekonany, że na wzroście cen stali wygrają właśnie ci, którzy 
mają w grupie zarówno producentów wyrobów, jak i sieć sprzedaży. W grupie bowiem łatwiej podzielić się 
kosztami surowców.

43
 

 

Indeks Stalowy: badanie rynku 
43 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen 
 
Ostatnie badanie rynku przeprowadzone przez Indeks Stalowy wskazuje na coraz większy optymizm 
respondentów. 
 
43 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen w ciągu najbliższych trzech miesięcy (miesiąc temu takiej 
odpowiedzi udzieliło zaledwie 24 proc.), tylko 23 proc. respondentów oczekuje spadku cen w tym okresie. 
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Oczekiwania badanych co do popytu poprawiły się znacząco. Po raz pierwszy od sierpnia więcej respondentów 
spodziewa się wzmocnienia popytu, niż jego osłabienia. 23 proc. badanych oczekuje wzrostu popytu, a 20 proc 
- jego spadku. 
 
27 proc. respondentów poinformowało o niższym poziomie zapasów, a 19 proc. - o wyższym.
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Indeks Stalowy: badanie rynku 
43 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen 
 
Ostatnie badanie rynku przeprowadzone przez Indeks Stalowy wskazuje na coraz większy optymizm 
respondentów. 
 
43 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen w ciągu najbliższych trzech miesięcy (miesiąc temu takiej 
odpowiedzi udzieliło zaledwie 24 proc.), tylko 23 proc. respondentów oczekuje spadku cen w tym okresie. 
Oczekiwania badanych co do popytu poprawiły się znacząco. Po raz pierwszy od sierpnia więcej respondentów 
spodziewa się wzmocnienia popytu, niż jego osłabienia. 23 proc. badanych oczekuje wzrostu popytu, a 20 proc 
- jego spadku. 
 
27 proc. respondentów poinformowało o niższym poziomie zapasów, a 19 proc. - o wyższym.

45
 

 
 

26.11.2007 
Północna Europa: ceny prętów zbrojeniowych i walcówki 
Wzrosły ceny obu produktów wytworzonych przez krajowe huty 
 
Wzrosły ceny prętów zbrojeniowych i walcówki wyprodukowanych przez krajowe huty w Północnej Europie, 
jednak na razie nie spowodowało to wzrostu zamówień. 
 
W Niemczech w listopadzie ceny prętów zbrojeniowych są na poziomie 400-420 euro za tonę dostarczoną, a 
walcówki - są o 15-10 euro wyższe. Lokalni producenci starają się sprzedawać towar po 430-435 euro za tonę, 
jednak bez większych sukcesów. Niski popyt ze strony niemieckiego przemysłu budowlanego jest jeszcze 
osłabiany przez zimowe spowolnienie na rynku. Klienci zamawiają małe ilości towaru. 
 
W Irlandii w listopadzie ceny prętów zbrojeniowych są na poziomie 395-400 euro za tonę. Tam również jest 
mały popyt przemysłu budowlanego. 
 
Ceny prętów zbrojeniowych w Wielkiej Brytanii wynoszą obecnie około 417 euro za tonę loco zakład. 
Producenci chcą od stycznia wprowadzić podwyżkę o 14-21 euro za tonę. 
 
W Skandynawii klienci zaakceptowali podwyżkę cen prętów zbrojeniowych o 20-25 euro za tonę. Nowa cena 
będzie obowiązywała od grudnia. Ceny walcówki w Skandynawii wynoszą obecnie 470 euro za tonę 
dostarczoną.
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Corus ogłosił podwyżkę cen blach grubych 
Ceny wzrosną o 30 funtów za tonę 
 
Corus - część Tata Steel - ogłosił podwyżkę cen blach grubych w Wielkiej Brytanii od I kw. 2008 roku. Ceny 
wzrosną o 30 funtów za tonę (41,7 euro za tonę). Tymczasem odbiorcy spodziewali się podwyżki cen o 10-15 
euro za tonę.
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Południowa Europa: ceny prętów zbrojeniowych i walcówki 
Ceny obu produktów pozostają stabilne 
 
Ceny prętów zbrojeniowych i walcówki w Południowej Europie pozostają stabilne w tym miesiącu. Oba 
produkty mają teraz taką samą cenę, jak pod koniec października. Obecnie za pręty zbrojeniowe płaci się w 
regionie 400-440 euro za tonę, a za walcówkę 430-440 euro za tonę. 
 
Popyt na pręty zbrojeniowe w Południowej Europie jest nieco słabszy niż wcześniej. Uczestnicy rynku twierdzą, 
że dopóki wytwórcy nie ograniczą produkcji sytuacja ta utrzyma się w grudniu i nie będzie mowy o 
jakichkolwiek podwyżkach cen. 
 
Podwyżki cen obu produktów będzie się można spodziewać w styczniu. Powodem wzrostu będą rosnące koszty 
surowców i energii.
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27.11.2007 
27 listopada Eurofer złoży skargę na Chiny 
Producenci stali z UE poinformowali, że Eurofer złoży 27 listopada br. skargę na działania dumpingowe Chin w 
kwestii walcówki. 
Import walcówki z Chin do krajów UE w I pol. roku wzrósł do 700 tys ton, ze 100 tys. w I poł. 2006 roku. 
 
Jednocześnie prognozuje się , że import produktów długich z Chin do UE prawdopodobnie ulegnie zmniejszeniu 
w 2008 roku. Licencje na import tych produktów przyznane przez UE na okres od sierpnia do października 
wskazują na 54 proc. spadek w porównaniu do licencji przyznanych na okres od stycznia do lipca. Od sierpnia 
do października miesięcznie Chiny importowały 78 tys. ton walcówki, w porównaniu ze 171 tonami 
importowanymi miesięcznie w pierwszych siedmiu miesiącach tego roku. Redukcja tego importu wyniosła 57 
proc. 
W tym samym okresie import produktów płaskich wzrósł nieznacznie z 589 tys. ton do 656 tys. ton.
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28.11.2007 
Konsorcjum Stali: nie wszystkie akcje sprzedane 
Przydział akcji KS nastąpi pojutrze 
 
Jak wynika z ustaleń "Parkietu", Konsorcjum Stali nie sprzedało w ofercie publicznej wszystkich z 931,4 tys. akcji 
serii B. Dotyczy to również transzy dla inwestorów instytucjonalnych, dla których przeznaczono 731,4 tys. 
papierów. 
 
Cena emisyjna wynosiła 65 zł, przy widełkach 50-65 zł. Po book-buildingu było wiadomo, że inwestorzy objęliby 
całą emisję, gdyby cena została ustalona bliżej dolnej granicy widełek. Zarząd postanowił jednak sprzedać akcje 
po maksymalnej cenie, licząc się z tym, że nie wszystkie znajdą nabywców. Konsorcjum Stali zrealizuje jednak 
zaplanowane w prospekcie inwestycje. 
 
Konsorcjum Stali odblokuje część gotówki z IPO, zmieniając parametry przejęcia firmy Bodeko. Zamiast 18 mln 
zł, zapłaci za część udziałów 10 mln zł, a więcej walorów obejmie w zamian za własne akcje serii C. 
 
Przydział akcji Konsorcjum Stali nastąpi pojutrze, a debiut giełdowy zaplanowano na 6 grudnia.

50
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Ceny blach grubych w Południowej Europie pozostają stabilne 
Obecnie za produkt płaci się w regionie 650-700 euro za tonę 
 
Ceny blach grubych w Południowej Europie pozostają stabilne w tym miesiącu. Obecnie za produkt płaci się w 
regionie 650-700 euro za tonę. W Północnej Europie ceny są wyższe, szczególnie w Niemczech, gdzie za blachy 
grube płaci się 730-750 euro za tonę. 
 
W następnym roku wzrosną ceny surowców i koszty transportu, co przełoży się na wzrost cen blach grubych, 
jeszcze w I kw. 2008 roku. 
 
Corus ogłosił już wzrost cen blach grubych od I kw. następnego roku o około 30 funtów za tonę (42 euro za 
tonę), jednak dla Południowej Europy ceny te zwiększą się o 10-20 euro za tonę.

51
 

 
 

29.11.2007 
"Świetny czas dla zawodowców - jak zwykle" 
Sezonowość jest wpisana w rutynę działań firmy dystrybucji stali 
 
W ostatnich latach przyzwyczailiśmy się do dość monotonnego obrazu rynku stali w świecie - wzrost raz 
szybszy, raz wolniejszy, ale ciągle to samo. Aż nagle, jak grom z jasnego nieba: „gorsze wyniki spółek 
stalowych". Sensacja. Ale czy rzeczywiście? Ze względu na cykle w handlu stalą, ocenianie wyników spółek w 
krótkim czasie, np. miesiąc do miesiąca, a nawet kwartał do kwartału - mija się z celem. To tak jakby oceniać 
średnie zużycie paliwa samochodu wyłącznie w trakcie rozpędzania, gdy pedał gazu jest naciśnięty do końca. 
Sezonowość jest wpisana w rutynę działań firmy dystrybucji stali. Zawodowcy doskonale zdają sobie z tego 
sprawę i potrafią to wykorzystać - wszak funkcjonują na rynku od lat. 
 
Nie można zarzucić naiwności i braku profesjonalizmu gigantom stalowego krajobrazu. Jak rozumieć inwestycje 
praktycznie wszystkich producentów w kraju? Tyle już mówiono o walcowni ArcelorMittal. Niebawem 
wystartuje produkcja prętów żebrowanych w Warszawie. Celsa dzięki inwestycjom w Ostrowcu w linie do 
produkcji prętów żebrowanych w kręgach jest największym na świecie producentem tego nowoczesnego 
materiału i wiąże wielkie nadzieje z rynkiem w Polsce. Zatem czas jest dla zawodowców świetny, niezmiennie. 
 
Warto przyjrzeć się temu, co dzieje się poza naszym krajem. Mimo nienadzwyczajnej końcówki wynikającej z 
przeszacowanego importu, 2007 rok dla większości firm w branży stalowej zamknie się wynikiem pozytywnym. 
Eksperci zajmujący się wyrobami hutniczymi przepowiadają ciągły, stabilny wzrost na rok 2008. Analitycy 
oceniają, że producenci wyrobów płaskich w UE najpóźniej w drugim kwartale 2008 podniosą ceny. Mimo że w 
Polsce i północnej Europie stany magazynowe są wciąż dosyć duże, nikt nie ma obaw o ich upłynnienie. Np. w 
Hiszpanii już odnotowano niedobór niektórych wyrobów płaskich, co daje podstawy do optymizmu, zarówno 
dla dystrybutorów, jak i hut. Już dziś niemieccy producenci żądają ceny o 20-30 EUR wyższej za dostawy blach 
gorącowalcowanych w pierwszym kwartale przyszłego roku. Pręty żebrowane jako podstawowy wyrób stalowy 
wykorzystywany w budownictwie stanowią dużą część obrotu składów stali w Polsce. Po dość długim okresie 
spadków cen prętów żebrowanych dobra wiadomość dla składów stali: trend zmienia się. Jest to sygnał 
spodziewanej dobrej koniunktury. 
 
Andrzej Ciepiela 
dyrektor Polskiej Unii Dystrybutorów
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Południowa Europa: cena importowanych blach grubych 
Ceny transakcji wyniosły 580-610 euro za tonę 
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Cena importowanych do Południowej Europy blach grubych pozostała stabilna w tym miesiącu. Ceny transakcji 
wyniosły 580-610 euro za tonę, większość z nich została zawarta po cenie około 600 euro za tonę. 
 
Warunki na rynku są coraz mniej sprzyjające dla chińskich eksporterów, głównie z powodu rosnących kosztów 
transportu, które zwiększyły się z 60 dolarów za tonę, do 130 dolarów za tonę.
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30.11.2007 
Indeks Stalowy: badanie rynku 
48 proc. badanych oczekuje wzrostu cen stali 
 
Ostatnie badanie rynku przeprowadzone przez Indeks Stalowy wskazuje na większy optymizm badanych spółek, 
co do wzrostu cen w ciągu następnych trzech miesięcy. 48 proc. badanych oczekuje wzrostu cen stali w tym 
okresie (43 proc. w ubiegłym tygodniu, a 36 proc. miesiąc temu), a 23 proc. - ich spadku. 
 
Aż 65 proc. respondentów nie spodziewa się żadnych zmian w popycie w ciągu następnych trzech miesięcy, a 
16 proc. oczekuje osłabienia popytu. 
 
37 proc. badanych spółek poinformowało o zmniejszeniu poziomu zapasów (28 proc. w ubiegłym tygodniu), a 
16 proc. - o ich zwiększeniu.
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Rosja: spadł eksport półproduktów płaskich i rur 
Tymczasem import wzrósł o 51 proc. 
 
Rosyjski eksport półproduktów płaskich i rur uległ zmniejszeniu o 10 proc., do 21,5 mln ton w ciągu pierwszych 
dziewięciu miesięcy tego roku. Tymczasem import wzrósł o 51 proc., do 5,7 mln ton.
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